ГЛАВА НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2008 г.            №19 с.Новогорное
Об    организации          тушения пожаров  в     случае затопления проездов к населённым пунктам
В целях усиления пожарной безопасности на объектах и населённых пунктах Новогоренского сельского поселения в весенне-летний период, руководствуясь Федеральными законами «О защите населения и территории от ЧС природного и техногенного характера» от 24.12.1994 г. № 68-ФЗ (в редакции ФЗ № 122-ФЗ от 22.08.2004 г., «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ (в редакции ФЗ № 122 от 22.08.2004 г.), при возникновении пожара на территории д.Усть – Чая
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Переносную пожарную мотопомпу на время затопления д. Усть-Чая оставить в затопляемой деревне.
2. Назначить ответственного за пожарную мотопомпу – Егорова Владимира Аркадьевича, имеющего опыт работы с мотопомпой  (по согласованию).

3. Специалисту поселения Батищеву О.В. создать необходимый запас масла и бензина для пожарной мотопомпы на время затопления.

4. Специалисту поселения Батищеву О.В. провести учения с населением д. Усть – Чая  по обслуживанию пожарной мотопомпы на случай пожара.

5. Определить место хранения пожарной мотопомпы – д. Усть – Чая,                               ул. Кооперативная, 7.

6. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  поселения                                                                        И.А. Комарова

Ознакомлены:     ____________ О.В. Батищев        «___» ________ 2008 г.

Ознакомлены